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Premium-Radlager-Paket mit Einlagen
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Product information
(Translation of the product information)

KL-8041-400 E - Premium-Radlager-Paket mit Einlagen

Universell passend für den Ausbau von Radnaben-Lagereinheiten sowie Radnaben und Radlager mit einem Durchmesser 
von bis zu 250 mm.

Speziell passend für den Einbau von Radnaben-Lagereinheiten mit Ø 72 mm, 78 mm, 82 mm und 85 mm, verbaut z.B. bei 
VW, Audi, Seat, Skoda, Ford, Mazda, Volvo und viele mehr.

Das Premium-Radlager-Paket - KL-8041-400 ermöglicht den schnellen, fachgerechten und sicheren Aus- und Einbau von 
Radnaben-Lagereinheiten sowie Radnaben und Radlager. Selbst stark festsitzende oder eingerostete Teile stellen für den 
kräftigen 17 Tonnen Hydraulik-Zylinder kein Problem dar.

SICHERHEITSHINWEISE UND VORSCHRIFTEN
Lesen und verstehen Sie vor der Verwendung des Premium-Radlager-Pakets die entsprechende Anleitung (siehe auch 
Kapitel Anleitungsübersicht), diese dienen dazu, Sie mit der Funktionsweise des Spezialwerkzeuges vertraut zu machen für 
eine sichere Verwendung!

Verwenden Sie das Spezialwerkzeug bestimmungsgemäß und führen Sie Wartungs- und Reparaturarbeiten immer auch unter 
Beachtung der Vorschriften zur Arbeitssicherheit und Unfallverhütung sowie der Anweisungen des Fahrzeugherstellers durch!

Kontrollieren Sie das Spezialwerkzeug vor jeder Verwendung sorgfältig auf Beschädigungen, lose Teile oder unzulässige 
Änderungen und verwenden Sie dieses niemals wenn solche festgestellt wurden!

Überprüfen Sie vor jeder Verwendung Arbeitsgewinde am Spezialwerkzeug auf Verschmutzungen, gegebenenfalls reinigen 
und schmieren Sie diese ausschließlich mit Molybdändisulfid-Paste. (z.B. GEDORE Automotive - KL-0014-0030)

Tragen Sie bei der Arbeit immer Ihre persönliche Schutzausrüstung (z.B. Schutzbrille, Schutzhandschuhe, Sicherheitsschuhe)!

Unterbrechen Sie sofort die Arbeit, wenn Sie sich bei der Verwendung mit dem Spezialwerkzeug unsicher sind und nehmen 
Sie gegebenenfalls Kontakt mit der GEDORE Automotive GmbH auf.

Entsorgen Sie das Spezialwerkzeug und Verpackungsmaterial umweltgerecht, gemäß der gesetzlichen Vorgaben. Erkundigen 
Sie sich gegebenenfalls bei Ihrer örtlichen Behörde nach umweltfreundlichen Entsorgungsmöglichkeiten.

LIEFERUMFANG/EINZELTEILÜBERSICHT

Lieferumfang A

Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.

1 KL-0041-3800 A Radnabenauszieher (Grundgerät) 1

2 KL-0040-2500 Hydraulik-Zylinder, 17 t 1

3
KL-0040-2520 Adapter 3/8“NPT auf 1/4“NPT 1

KL-0215-322 Kupplungshälfte (zylinderseitig) 1

4 KL-0039-2192 Aufnahmeadapter für Schnellspannmutter, M20 1

5 KL-0041-3812 Spannmutter, Ø 30 mm, M20 1

6
KL-0039-2120-2 Schnellspannmutter, M20 1

KL-0214-2202 Distanzring Ø 30 mm 1

7 KL-0039-1506 Zentrierring, Ø 60 mm 1

KL-4999-1315 - Schaumstoffeinlage 

PRODUKTBESCHREIBUNG
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Je nach Spezialwerkzeug und Anwendung muss die  
dazu entsprechende Anleitung zur Hand genommen werden!
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Lieferumfang B

Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.

1

KL-0041-4608 D Deckel 1

KL-0041-4607 Gehäuse 1

KL-0039-1674 Druck-/Stützhülse, kurz, Ø 74/66 mm 1

KL-0039-1682 Druck-/Stützhülse, kurz, Ø 82/74 mm 1

2 KL-0041-4602 Führungshülse, Ø 26,3 mm 1

3 KL-0041-4601 Führungshülse, Ø 29,5 mm 1

4 KL-0039-1802 Zentrierhülse, lang, Ø 27,4 mm 1

5 KL-0039-1803 Zentrierhülse, lang, Ø 29,7 mm 1

6

KL-0039-1265 Druckring, Ø 65 mm 1

KL-0039-1272 Druckring Ø 72 mm 1

KL-0039-1273 Druckring Ø 73 mm 1

KL-0039-1283 Druckring Ø 83 mm 1

KL-0039-1288 Druckring Ø 88 mm 1

KL-0039-1289 Druckring Ø 89 mm 1

KL-0039-1502 Druckring Ø 93 mm 1

7 KL-0041-3931 Druckschraube, M14x1,5 5

8 KL-0041-4600 D Spannbackenpaar, Ø 78 mm 1

9 KL-0041-4500 B Spannbackenpaar Ø 85 mm 1

10 KL-0041-4400 C Spannbackenpaar Ø 72 mm 1

KL-4999-1317 A - Schaumstoffeinlage 

Lieferumfang C

Pos. Artikel-Nr. Beschreibung Mg.

1 KL-0039-1003 Aufnahmeadapter für Hydraulik-Zylinder 1

2 KL-0039-1002 Aufnahmeadapter für Spannmutter M20 1

3 KL-0040-3009 Spannmutter, M20 1

4 KL-0039-1920-1 A Zugspindel, M20 1

Diese Teile liegen lose ohne Einlage.
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Je nach Spezialwerkzeug und Anwendung muss die  
dazu entsprechende Anleitung zur Hand genommen werden!
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Operating instructions EN  
 Read and understand before use!

Betriebsanleitung (Original) DE  
 Vor Verwendung, lesen und verstehen!

KL-0040-... / KL-0215-... 
Hydraulische Antriebsteile und Zubehör 

Hydraulic Drive Parts and Accessories
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KL-0041-44 C 
KL-0041-440 C 
KL-0041-441 C 

 
 
 
 
 
 

Radlager-Werkzeug 
mit Hydraulik Zylinder 17 t  (Pat.) 
 

Wheel Bearing Tool 

with 17t Hydraulic Cylinder  (Pat.) 
 

Outil pour roulement de roue 

avec vérin hydraulique 17 t  (breveté) 
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KL-0041-380 EA 
Radnabenauszieher, in Schaumstoffeinlage 

Wheel Hub Extractor, in Foam Insert
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KL-0041-45 B

 
 
 
 
 
 

Radlager-Werkzeug 
mit Hydraulik Zylinder 17 t  (DE-GM) 

 

Wheel Bearing Tool Kit 

with 17t Hydraulic Cylinder  (German Utility Model) 
 

Outil pour roulement de roue   
avec vérin hydraulique 17 t 
(Modèle d´utilité allemand) 
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KL-0041-46 D 
KL-0041-460 
KL-0041-461 
 

Radlager-Werkzeug Ø78 mm und Ø82 mm 
 mit Hydraulik-Zylinder 
Wheel Bearing Tool, Ø78 mm and Ø82 mm, 
 with hydraulic cylinder 
Outil pour roulement de roue, 
 Ø78 mm et Ø82 mm, 
 avec vérin hydraulique 

 

 

 

Hydraulische Antriebsteile zum 
Antrieb der GEDORE Automotive 

Spezialwerkzeug-Serie.

Radlagerwerkzeug zum Einbau 
von Radnaben-/ Lagereinheiten mit 
Lager-0 72 mm z.B. bei VW Polo, Fox  

Audi A2 / Seat Ibiza / Škoda Fabia.

Radnabenauszieher zum 
Herausziehen von Radnaben-/

Lagereinheiten sowie Radnaben  
und Radlager.

Radlagerwerkzeug zum Einbau 
von Radnaben-/ Lagereinheiten mit 

Lager-0 85 mm z.B. bei VW T5,  
Touareg / Porsche Cayenne

Radlagerwerkzeug zum Einbau 
von Radnaben-/ Lagereinheiten mit 

Lager-0 78 mm und 82 mm  
z.B. Ford / Mazda / Volvo

ANLEITUNGSÜBERSICHT

Diese Übersicht zeigt alle zugehörigen Anleitungen zum Premium-Radlager-Paket. Je nach Spezialwerkzeug und Anwendung 
muss die dazu entsprechende Anleitung zur Hand genommen werden!
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Diese Übersicht soll die Suche nach Einzelteilen in den Einlagen erleichtern und zeigt numerisch sortiert die entsprechende Position.

Artikel-Nr. Bezeichnung Lieferumfang / Position

KL-0039-1002 Aufnahmeadapter für Spannmutter M20 C / 2

KL-0039-1003 Aufnahmeadapter für Hydraulik-Zylinder C / 1

KL-0039-1265 Druckring, Ø 65 mm B / 6

KL-0039-1272 Druckring Ø 72 mm B / 6

KL-0039-1273 Druckring Ø 73 mm B / 6

KL-0039-1283 Druckring Ø 83 mm B / 6

KL-0039-1288  Druckring Ø 88 mm B / 6

KL-0039-1289 Druckring Ø 89 mm B / 6

KL-0039-1502 Druckring Ø 93 mm B / 6

KL-0039-1506 Zentrierring, Ø 60 mm A / 7

KL-0039-1674 Druck-/Stützhülse, kurz, Ø 74/66 mm B / 1

KL-0039-1682 Druck-/Stützhülse, kurz, Ø 82/74 mm B / 1

KL-0039-1802 Zentrierhülse, lang, Ø 27,4 mm B / 1

KL-0039-1803 Zentrierhülse, lang, Ø 29,7 mm B / 5

KL-0039-1920-1 A Zugspindel, M20 C / 4

KL-0039-2120-2 Schnellspannmutter, M20 A / 6

KL-0039-2192 Aufnahmeadapter für Schnellspannmutter, M20 A / 4

KL-0040-2500 Hydraulik-Zylinder, 17 t A / 3

KL-0040-2520 Adapter 3/8“NPT auf 1/4“NPT A / 3

KL-0040-3009 Spannmutter, M20 C / 3

KL-0041-3800 A Radnabenauszieher (Grundgerät) A / 1

KL-0041-3812 Spannmutter, Ø 30 mm, M20 A / 5

KL-0041-3931 Druckschraube, M14x1,5 B / 7

KL-0041-4400 C Spannbackenpaar Ø 72 mm B / 10

KL-0041-4500 B Spannbackenpaar Ø 85 mm B / 9

KL-0041-4600 D Spannbackenpaar, Ø 78 mm B / 8

KL-0041-4601 Führungshülse, Ø 29,5 mm B / 3

KL-0041-4602 Führungshülse, Ø 26,3 mm B / 2

KL-0041-4607 Gehäuse B / 1

KL-0041-4608 D Deckel B / 1

KL-0214-2202 Distanzring Ø 30 mm A / 6

KL-0215-322 Kupplungshälfte (zylinderseitig) A / 3

EINZELTEILÜBERSICHT
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